
Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87

Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821

 E-mail: info@ardizzonegioeni.it

                                                                       Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it

C.F. 80001650870

DELIBERAZIONE

                                                                                   
N.   48    del 11 /07/2014

Oggetto:  riforma  deliberazione n. 29  del 06/05/2014   

L’anno duemilaquattordici, il giorno 11 del mese di luglio, alle ore 16, in Catania presso la 

sede dell’Ente sita in via Etnea 595, giusta convocazione a mezzo  mail con posta certificata del 

04/07/2014,  si è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Componenti C.d.a.                                                                 

Presente

Assente giustificato

Prof. Gianluca Rapisarda                       -  Presidente             X

- Dott.ssa  Rosaria Maria Giuffrè             - Consigliere -             X -

Mons. Salvatore Genchi                         - Consigliere X

Prof.ssa Angela Maria Messina              - Consigliere      X

Presiede la seduta il Presidente dell’Ente  Prof. Gianluca Rapisarda

Assiste il Segretario Generale  Dott. Gianpaolo Adonia. 

                                                IL CONSIGLIO 

Premesso che con deliberazione n. 3 del 17/01/2014 è stata approvata la nuova dotazione organica 

dell’Ente;

Che nella citata deliberazione, per mero errore materiale, è stata soppresso il posto dello specialista 

direttivo contabile, cat. D3, già previsto nella dotazione organica precedente di cui alla 

deliberazione n. 219 del 03/05/2002; 

Che con deliberazione n. 29 del 06/05/2014 si è proceduto con la rettifica parziale della 

deliberazione n. 3 del 17/01/2014;

Considerato che con  nota n. 23031  del 04/06/2014 l’Assessorato Regionale della Famiglia – 

Servizio 7° IPAB ha richiesto all’Ente chiarimenti in ordine alla qualifica di istruttore direttivo 

contabile-  cat. D3 che non rientrerebbe nel profilo professionale di istruttore direttivo;

Visto il CCNL del Comparto Regioni Autonomie Locali del 31/03/1999 All. A che con riferimento 

alla declaratoria delle mansioni svolte prevede la figura del Funzionario Contabile – cat. D.3 ;

Consiglio di Amministrazione



 

Ritenuto opportuno recepire le osservazioni formulate dall’Organo Tutorio nella nota succitata  e 

procedere alla riforma della deliberazione n. 29 del 06/05/2014 con la specifica dei chiarimenti 

richiesti;

Vista la nuova dotazione organica, approvata con deliberazione n. 3 del 17/01/2014, soggetta a 

successiva rettifica con deliberazione n. 29 del 06/05/2014 che, a seguito dei chiarimenti forniti,  

qui di seguito si riporta per farne parte integrante:

DIRIGENTE    1

SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI GENERALI

CAT. NUMERO POSTI COPERTI

ISTRUTTORE DIR.AMM. D 1 1

ISTRUTTORE AMM. C 2 1 COPERTO

BIBLIOTECARIO D.1 1

COLLAB. AMM. TERMINAL. B.3 1

MAGAZZINIERE C 1 COPERTO

AUTISTA B .1 2 COPERTI

PORTIERE B .1 1

COMMESSO B 1 1 COPERTO

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

FUNZIONARIO  CONTABILE D. 3            1

ESPERTO  CONTABILE D 1 1 COPERTO

ECONOMO C 1

SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE

ISTRUTTORE ATT.SOCIO 

ASSISTENZIALE

D 1 1

EDUCATORE PROFESS. D 1 4 2 COPERTI

ASSISTENTE SOCIALE D 1 1

ISTRUTTORE SOC.ASS. C 6 3 COPERTI  

OPERATORE SOCIO-ASSIST. B.1 2 1 COPERTO  

TIFLOLOGO D.1 1   

PSICOLOGO D.1 1

SETTORE TECNICO

RESPONSABILE TECNICO D.1 1

OPERAIO B.1 2

TOT. 33

Consiglio di Amministrazione



                                   *************************************

Visto il CCNL del 31/0371999 relativo al  Comparto Regioni Autonomie Locali all. A.;

Vista la legge 241/90;

Per le motivazioni espresse in premessa, a voti unanimi dei presenti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

1) Riformare la deliberazione n. 29  del 06/05/2014 con i chiarimenti forniti a seguito nota 

dell’Organo Tutorio n. 23031 del 04/06/2014;   

 

2) Reintrodurre  nella  nuova  dotazione  organica  riportata  in  premessa,  approvata  con  la

deliberazione n. 3 del 17/01/2014, il  posto di Funzionario Contabile , cat. D3 di cui alla

precedente dotazione organica approvata con deliberazione n. 219 del 03/05/2002, secondo

le previsioni del CCNL del Comparto Regioni Autonomie Locali – All A.; 

3) Confermare la piena validità ed operatività di tutti gli altri punti della deliberazione n. 29 del

06/05/2014;

4) Trasmettere  la  presente  deliberazione  all’Organo  Tutorio  per  il  preventivo  controllo  di

legittimità  ex L.R. 27/04/1999 n. 10 e ss.mm.ii.

         Il Segretario Generale                                                                              Il Presidente 

      ( Dott. Gianpaolo Adonia )                                                              ( Prof. Gianluca Rapisarda )

   

Consiglio di Amministrazione


